
Index PBEHG
Basisjahr
Basiswert PGKL

Quelle

Gas-Index auf Basis 
der Preise für das 
Marktgebiet „THE“ 
(Trading Hub Europe) 
an der European 
Energy Exchange 
(EEX) in Leipzig für 
Erdgaslieferungen

arithmetisches 
Mittel ab:

Lohn-Index der 
Tarifverdienste und 
Arbeitszeiten, StaBuA, der 
Fachserie 16, Reihe 4.3, 1 
„Index der tariflichen 
Stundenverdienste in der 
Gesamtwirtschaft ohne 
Sonder zahlungen“; 1.1 
FS16 R4.3 D-E oh. 
37u.38/39 Energie- u. 
Wasserversorgung 
Stundenverdienste

arithmetisches 
Mittel ab:

Index der Erzeugerpreise 
gewerblicher Produkte (In 
landsabsatz) für Erzeugnisse der 
Investitionsgüterpro duzenten aus 
der Fachserie 17, Reihe 2, Lfd.-Nr. 
3 des Statistischen Bundesamtes

arithmetisches 
Mittel ab:

Gas-Index, StaBuA, 
Verbraucherpreisind
izes für Deutsch 
land aus der 
Fachserie 17, Reihe 
7, SEA-VPI-Nr. 0452 
„Gas einschließlich 
Umlage“.

arithmetisches 
Mittel ab:

Abrechnungspreise für das 
Marktgebiet ECarbix in 
EUR/t an der European 
Energy Exchange AG (EEX)

arithmetisches 
Mittel ab:

CO2 -Preis gem. 
deutschem 
Brennstoff-
Emissions-
Handelsgesetz

01.10.21 31,7 102,2 109,2 102,2 59,6
01.11.21 30,5 102,2 109,5 103,5 65,6
01.12.21 34,9 102,2 109,8 105,1 79,6
01.01.22 45,7 102,2 111,8 118,7 83,9
01.02.22 50,8 102,2 112,2 121,8 90,1
01.03.22 69,9 102,2 112,7 128,2 74,2
01.04.22 85,7 103,7 114,0 133,0 80,5
01.05.22 83,1 103,7 114,6 138,3 85,3
01.06.22 89,6 103,7 115,1 142,1 83,6
01.07.22 118,0 103,7 116,3 152,0 81,5
01.08.22 161,2 103,7 116,8 159,4 87,0
01.09.22 199,9 103,8 117,2 168,6 68,9

Basisjahr
Basiswert PGKL
Genesis-Code

Quelle

01.10.22 113,8 104,1 117,7 188,3 69,6
01.11.22 103,6 104,1 118,0 195,8 75,9
01.12.22 108,9 104,1 118,3 151,7 85,9
01.01.23 78,0 565,6 104,8 103,0 120,3 113,3 186,9 131,1 79,6 78,3
01.02.23 66,9 104,8 120,8 190,3 92,0
01.03.23 54,9 104,8 121,1 193,7 89,4
01.04.23 62,8 105,5 121,8 195,2 89,7
01.05.23 58,2 105,5 122,1 196,3 83,7
01.06.23 44,9 105,5 122,3 196,6 85,0
01.07.23 51,9 106,4 122,7 196,7 85,9
01.08.23 50,7 106,4 122,7 196,8 83,9
01.09.23 53,5 106,4 122,8 196,1 82,0
01.10.23
01.11.23
01.12.23
01.01.24 479,2 105,2 120,9 190,4 83,5
01.02.24
01.03.24
01.04.24
01.05.24
01.06.24
01.07.24
01.08.24
01.09.24
01.10.24
01.11.24
01.12.24

45,0

WZ08-D-06
Energie und Wasserversorgung

62221-0002 61241-0004
GP-X002

Erzeugnisse der Investitionsgüterproduzenten

61111-0004
CC-13-0452

Gas, einschl. Betriebskosten

30,0

100,00
Umbasierung Basisjahr = 2020

30,0

Basis 2021

Wert im Basisjahr: 14,746 fernwaermeinfo.com

25,0

30,0

Es

97,00105,80100,00

PECarbixL
Basis = 2020

100,50
Basis = 2015

EM
Basis = 2015
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